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RODOVIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS

LYDA
Uk MARCELING b OUADRATA LOTE 07 - NOSSA SENHTRA
+ Fiscal de Cansumidor Eletronica
6digo QtdeUn. ViUnit. VL.Total
1 41,900 LT 5090 21327
b, KE: 1514 F2 e
de total dedfe 1
Valor totai 3§ 213,27
U“‘l’ r“(»! 1T VALOR PAGO Ry
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Sfwe s CENTRO | SERRANA - 5P
NEC-e n” 001624338 Série 002
30/05/2023 22:01:48
Protocolo de autorizagao:
192 2363423137 37
Data de autorizagao: (/05//07;
2049

74172012} - Total R$ 51,82 - R
63 Estadial

100 - Auterize i 2 150
Mdaprive Rusine: -3 22 0 « aptive.com.br



CHURRASCARIA RANCHO FUNDD
THALES GIORDAN DE ARAUIO
CNPJ 11.636.627/0001-61
End.. Avenida Vinte de Agasto, N 263
Bairro: Selor Gantial,

Cidade Calalau, UF: GO
Telafane: (64) 9200-9586

---------- Nao ¢ Documento Flscal - - -« ----

Cédigo Neascrigéo

Qtde Un Valor Un Total RS
00ouss PORCOFS - FFLIAO TROPFIRO M
1.00 16.00 16,00

000066 PETISCO - MANDIOCA FRRETA

1,00 1H ol 16 0
000054 LSHL 10 LSPLCIAL - MIS 10
1,00 46,00 95,00

000033 PICANI 1A NA CHAPA
1.00 70.00 70.00

000073 PETISCO - ISCA DE TIl APIA 4C0GR

1,00 40,00 40,00
Qlde Tulal da llens 5 UN
Valor Total R$ 236,00
PDesconio R 0,00
Total a Pagar R$ 236,00

Numero:2350, Lmissao: 29/05/2023 G0:00:00
CONSUMIDOR

CPI: 44.229.813/0001-23 - Consvnidor Final
Via Consunidor

NWSUI Bistanas




CNPJ: 02.481.828/0001-34 IE: 100911013
MARA TURISMO HOTEL LTDA
AV JOSE MARCELINO, 925, ST CENTRAL, Cataldo, GO
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletrdnica
Item Codigo Descrigdo Qtde Un VI1.Unit V1.Total
001 00132 AGUA MINERAL 1,00 UN x 6,50 6,50
002 00114 COCA COLA 1,00 UN x 9,50 9,50
Qtde. total de Itens 2
Valor Total 16,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 16,00

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.sefaz.go.gov.br/nfce/consulta
5223 0502 4818 2800 0134 6501 0000 0002 9115 2709 4391
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
NFC-e N° 291 Série 10 31/05/2023 06:47:07
Yia Consumidor
Protocolo de autorizagiio: 152236343033406
Data de autorizagfo: 31/05/2023 06:47:08

MD5: 6c8a5e703162d45253879d1bcd2d6T00 CONTADOR
INTERNO: 000363 Trib aprox R$:5,02 Fed,
1,62 Est e 0,00 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO GO Xe67eQ

CONSUMO DA CONTA 0207-SEM EMISSAO DE CONFERENCIA DE
CONTA PDV: BU Mesa: 207
Posigdo: 207 Gargom: CARDAPIO




CNPJ: 02.481.828/0001-34 IE: 100911013
MARA TURISMO HOTEL LTDA
AV JOSE MARCELINO, 925, ST CENTRAL, Cataldo, GO
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletrénica
Item Codigo Descrigdo Qtde Un V1.Unit VI1.Total
001 00132 AGUA MINERAL 1,00 UN x 6,50 6,50
Qtde. total de Itens 1
Valor Total 6,50
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 6,50

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.sefaz.go.gov.br/nfce/consulta
5223 0502 4818 2800 0134 6501 0000 0002 9217 9543 7011
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
NFC-e N° 292 Série 10 31/05/2023 06:50:37
Via Consumidor
Protocolo de autorizaclio: 152236343037349
Data de autorizagfio: 31/05/2023 06:50:38

MD5: 6c8a5e70362d45253879d1bcd2d6T00 CONTADOR
INTERNO: 000364 Trib aprox R$:1,72 Fed,
0,00 Est e 0,00 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO GO Xe67eQ

CONSUMO DA CONTA 0210-SEM EMISSAO DE CONFERENCIA DE
CONTA PDV: BU Mesa: 210
Posiclo: 210 Gargom: CARDAPIO




JK COHERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 18424753000190 - IE. 105727160
IN: 36709
BR 040 102
SETOR HORTE CRISTAL 1A
DANTE NFC-¢ Docunente fuxs biar
da Nota Fiscal de Consumidor Fletionica

Ndo ;arnite aproveitanento de crédito de 10NS
Codige Descr i o fuant, Unitars fotal
g4t
494723 252 WGUH C GRS BODHL 1 oua 4 500 4 500
0300300
992656 250 WGUR S00ML SEM Gis 1wk 4 oy 4,000
500300
119815 251 AGiH HINERNL ¢ 1 0 B Uy (iR
GAS 1500HL
0500300
112324 65 REFRI LA $10i 1000 b oo i b
(300300
1112207 259 CAFEZINHO I 2,500 7 50
170360 1
Otd Total de Itens: 5 600
Valor Total k. 23 0o
Valor a Pagar RS: 25 090
Forna de Paganento alor Pago
Dinheira 100000
Troco R 17600
Yalor Total Tributes (Lei 2 41/ziiz) 0000

HDS - 006C2CED278C0832n2863 1065 7F 35228

Codigo de |dentificarao da Pre-venda (PY): G0U19677)
Vendedor - 14260 - JOSE EVERALDD D fUS}n SiLvn
EHISSAD HORHAL
Himero: 1593656~Sér ie: 4 Enissdo: 30705/2023 14.05.49
Consuite pela chave de 50 il
htty:/fume nfee go,qov_b|/gast/ver Safoonsuitanfe
CHAVE DE ACESSD
52250518424 153000 1906500400 1593856 1246762850

Consunidor
UNPJCPE 1D ESTRBNGEIRD: 442298 15000123

Consulta via leitor de OR Code

Hleeoo ane

; "1"'",_1_,:;

Protucolo de utor izagBo: 152236339913457 30/05/202304- 1% 3



ass  CNP0:33.469.172/0016 44 1E:0731734901105
gl SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
SN COMERCIAL SENAC
COMP. ADM. CAMARA DEPUTADOS ANEXO 1V 10
ANDAR PRACA 3 PODERE, S/N, ZONA CIVICO
ADMINISTR, BRASILIA, DF

Iten _mg::;iqgsagﬁgia‘"”"'“""”‘”""ﬁi&é”‘pngr0]705%&"‘01ff6£5T'
001 10100032 BUFFET HESH BRASILEIRA 1,00 UN x 78 03 19,03
002 10100147 LIHONADA SUICA 1,00 UN X 154 1.5
003 90000026 GUARANA ZERD OO UNX 484 43
Otde total de ltens 3
Yalor Total 90 88
FORMA PHGAHENTO VALOR PAGD RS
Carta de Débito 90,86

Consulte pela Chave de fAcesso ea
nttp;;;uuui,fazenda<rj<gov,br/consulteDFe/peginas/consultathavences

80, faces
5523 U533 4691 7200 1644 6500 1000 0380 2013 3527 5757

CONSUMIDOR
CNPJ: 44.220.813/0001-23
null

NFC-e n° 38020 Série 1
30/05/2023 13:46:32

via Consumidor
Protocolo de autorizagao
353230267286590

Data de autorizagao
30/05/2023 13:46:35

Cartao 267/Pedido 320503  VOXY BUSINESS CENTER 41 3262 3928
nglicatiuo T01VS Food Services (Linha Chef) 02 31,09 Serie
96705438 PROCON R DA AJUDA 5 DF (21% 151 Valor egroximedo
dos tribu o deste cugom R$ 12,25 FederalR§ 16,91 Es aduaR$
0,00 HunicipalFonte [BPT/enpresonetro, con. br DF B6E453

TOTYS Fiscal Manager




— CNPJ:33.469.172/0016-44 1E:0731734901105
» SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

SEeNAC  COMERCIAL SENAC

COMP. ADM. CAMARA DEPUTADOS ANEXO IV 10
ANDAR PRACA ~ PODERE, S/N, ZONA CIVICO
ADMINISTR, BRASILIA, Dl

Rarimanta Bivilian Ao Nata Ficral Ao Pancumidan ElatnAnica

/ten Codigo Descrigdo  Qtae Un VIUnic VI.Total
001 10100032 BUFFET HESH BRASILEIRW 2,00 N x 7803 158,06

002 90000010 AGUA MINERAL S/ GHS 100 UN x 4,34 434
003 40000018 COCA COLH 1,00 UN x 434 4 34
Otde, total de Itens 3
Valor Total 166 74
FORMA PAGANENTD VALOR PAGD RS
Cartdo de Débito 166,74

Consulta pela Chave de Acesso en
nttp://uuud,fazenda,rj.guv.br/coq?ultaDFe/paqinar‘cnn& -aChavefices
80, faces
5523 0533 4691 7200 1644 6500 1000 0380 2111 03. 8364

CONSUMIDOR
CNPJ: 44.229.813/0001-23 7
null

NFC-e n® 38021 Série 1
30/05/2023 13:47:17

via Consumidor
Protocolo de autorizagao
35323026/288181

Data de autorizageo
30/05/2023 13:47:%

Cartao 266/Pedi 320504  VOXY BUSINESS CENTER 41 3262 3929
Aglicativo 107 Ford Services (Linha Chef) 02 31,09 Serie
46705438 PROCO: R 4 AJUDH 5 DF (21% 151 Valor agroximado
dos tributos dc ce ugom RS 22,47 Federalr$ 31 12 EstadualR§
0.00 MunicipalFonte IBPT/enpresouetro con,br DF 66E459

TOTVS Fiscal Manager




HNSEL

CNPY: 12 518.217/0001-77
AUTO POSTO HONTREAI L1oA
MO BLYES 605 < T0s e TIBERY

08 Mot ! & Dnsuditr £ letrdnica

D160

DESCRICAD
2. oy, YL UNTT(RS) T0TAL
iy GHSOLTHA COMUN
32922 L1 4870 160 33
tde Total de Itens 32,922
Valor Total Ry 160, 33
FORMK PHGANENTO VALDR PAGD Ry
Dinheiro 160, 33
Consulte pela Chave de ficesso en
nt )s://portafsped,fazende,mg.gov,br/portalnfce

$123 U512 5182 1700 0177 8500 1000 5280 3816 7871 1894

Prote
Data

I

«0lo de futor izagdo- 131259537211197
de futor izag¥o- 28052023 17.04:53

Ax

iibitos oo iontes (Lei federal 12.741/12)

\]
fi-

Total R 40 24
11 v Federal e 29 18<Estadua)

CF-8100 6007 14,01 EISUBA76, 570 EFS080509, 490 V82 922

Hikps
fitende

fdaptive Bu

CLGAL: 1251821700017 29052023 16033
Codigo-[0307 IE/Rg: [ ISENTO}

nte: 4244-CLEITON FACUNDD Dag CHAGRS

100 - Autorizado o uso dg KF-e

Siness - 3.22.04.47 - iv_adaptive con br



AUGUSTO URIAS DA CRUZ E FILHDS LTpg
?”PJ%581138114000165 - IE: 100155340

BR 040 SN
SETOR HORTE CRISTAL [hA
DANFE NFC-g Docunento fuxiliar
da Nota Fiscal de Consunidor Eletrénica
NBc pernite aproveitanento de crédito ge [CHS

Codigo Descr igdo Quant, Unitério  Total
Codigo Iten aNP (est

7 GHSOL INA C - CONUM A% 528 144
320102004 0600200

(td Total de ftens: 1.00

Yalor Total RS 144 41

Valor a Pagar R 14441

Forna de Paganento Valor Pago

Dinheiro 150 00

Troco RY 559

Yalor Total Tributos éLei 12_74162012) 39,70

WS 4R 14984F 99925078 52 979545407003

M,WMJHMwM:ﬁW&MNJ{M&MmLQ%MWi
pal. Fonte: [BPT
nBico:22 vEnclni: 208656 159 VENcF in: 208663 510

ﬂﬁeredor: JANATNG ALME DA
1SS0 NORMAL
Ninero: 711134 Série: 2 Enissdo: 30/05/2023 09: 1600
Consulte pela chave de acesso en
http: /juiy sefaz go ov,brénfce/consulta
HCESSD

CHAVE D
5223050113811400016585002000?111341808350869

El

Protocolo de Autorizagdo: 152236339960402 30/05/202309: 18 00

Docunento enitido por Lin Tuc:uuw,linx‘con_br/emsys

Ly



ChPJ:32.079,565/0003-71 1E6: 0033203780223
NFC-€  (a10cA ALTMENTOS £ PANTFICACAD LT0A
@I GECA, 1220, TIBTRY, OBERLANDIA, MG
Docuento Auxitiar da Nota Fiscal de Cossumider Eletrdnica

Item-Codigd  Nescrigan

Qe Vi.Unit ¥i.Tot
G01 304 SALGADD GRANOE UN 3,00 UR x 7,90 73,70
UGZ 864 TORIA BULURHESA PLOACT UN 1,00 UR x 30,40 10,90

003 7897 154000106 GUARANA MIKETRG AOOML UK

2,00 UN x 5,00 10,00
(04 1634 SANLULCHE NATURAL UN 1,00 UK x 9,50 9,50
005 901 CAFL LSPRESSD UN 1,00 UR % 4,75 4,04
006 7897184000710 AGUA MINLIRD SEM GAS 500ML UN

1,00 UN x 3,00 3,00
Qtde, total de ltens b
Valor Total 61,85
FORMA FAGAMENT() VALOR PAGD R$
tinhetro 100,00
Tots) Recehido R$ 100,00
Troco R§ 33,15

Consulte pela Chave de Acesso es
https://portalsped. fazenda.mg.gov.br/portalnfce
3123 0532 0745 6500 0371 6500 1000 0746 5612 5349 5648
CONSIMIDOR - CNPJ: 44.228.813/0001-23
null
NFC-e N° 74656 Serie 1 29/05/2023 16:63:21
Yia Consunidor
Protocolo de autorizagdo: 131239547096u62

Data de autorizagdo: 29/05/202% lo:56:36

o A
L 12=555!§t£i?:ii:i

Cartao 0151/Pecido 155594  ** SUPORTE  MST1 16 99992 5599

A+ Aplicativo 101VS FooaService 02.30.02 Serie 96732193
Valor aproximado dos teibutos desle cupom R$ 10.02 FederalR§
11,51 Estaduaiky 0.00 Municipal Fonte

MG 421391

1491 Jempresomet rc. com



01/06/2023, 08:43 Zimbra

Zimbra guilherme.montanari@serrana.sp.gov.br

Re: Audiéncia | Serrana SP

De : Guilherme Montanari Seg, 29 de mai de 2023 19:12
<guilherme.montanari@serrana.sp.gov.br> 21 anexo

Assunto : Re: Audiéncia | Serrana SP

Para : Diretorias de Obras e Outorgas Ferroviaria
<dop.dout@transportes.gov.br>

Sim, participarei.

----- Mensagem original -----

De: Diretorias de Obras e Outorgas Ferroviaria <dop.dout@transportes.gov.br>
Para: Alvaro Simdes da Conceicdo Neto <alvaro.neto@transportes.gov.br>, Luis
Fellipe Arrussul de Melo <luis.melo@transportes.gov.br>,
prefeito@serrana.sp.gov.br, guilherme montanari
<guilherme.montanari@serrana.sp.gov.br>, edimilsonsilva@serrana.sp.gov.br
Cc: Leonardo Cezar Ribeiro <leonardo.ribeiro@transportes.gov.br>

Enviadas: Mon, 29 May 2023 17:17:17 -0300 (BRT)

Assunto: Audiéncia | Serrana SP

Prezados (as) Senhores (as),

Atendendo a solicita¢do do Secretario de Desenvolvimento
Econdmico, Sr. Guilherme Montanari, confirmamos a audiéncia com o Diretor de
Outorgas Ferrovidrias - Substituto, do Ministério dos Transportes - SNTF/MT,
Sr. Alvaro Simdes Neto, que tem como pauta: Audiéncia | Serrana SP.

Dia: 30/05/2023 (terca-feira)
Horario: 14h15 as 15heo

Local: MT - Esplanada dos Ministérios, Bloco R - Edificio Anexo, 4° Andar, Ala
Leste, Sala 02 (meio).

PARTICIPANTES:
Secretaria Nacional de Transporte Ferroviario - SNTE/MT

- Leonardo Cezar Ribeiro, Secretario Nacional de Transportes Ferroviarios;
(ciéncia)

-Alvaro Neto, Diretor de Outorgas Ferrovidrias Substituto (61) 2029 7938/7197 e;

https://mail.serrana.sp.gov.br/h/printmessage?id=C:63733&tz=America/Araguaina&xim=1 1/3



01/06/2023, 08:43 Zimbra
- Luis Fellipe Arrussul de Melo, Coordenador (61) 2029-8070.

Prefeitura Municipal de Serrana

- Leonardo Caressato Capiteli, Prefeito Municipal de Serrana (16) 9 9228-8342;

- Guilherme Montanari, Secretario de Desenvolvimento Econdmico (16) 3987-9244
(16) 98144-0234 e;

- Edmilson Alves da Silva, Secretdrio da Casa Civil (16) 99207-0408.

Atenciosamente,
[cid:image@01.png@@1D99251.680DARB30]

Organizagao: DOUT/SNTF/MT
Enviado em 29/05 as 17hl6

Guilherme Montanari

Especialista em Gest&atilde;o de Pol&iacute;ticas P&uacute;blicas -
UFSCarSecret&aacute;rio Executivo do CONDEGER

SAF - Secretaria de Administra&ccedil;&atilde;o e Finan&ccedil;as
Prefeitura Municipal de Serrana - SP(16) 3987-9244

== meeting.ics
~ 4KB

De : Diretorias de Obras e Outorgas Ferroviaria Seg, 29 de mai de 2023 17:17
<dop.dout@transportes.gov.br>

Assunto : Audiéncia | Serrana SP

Para : Alvaro Simdes da Conceigao Neto
<alvaro.neto@transportes.gov.br>, Luis Fellipe Arrussul
de Melo <luis.melo@transportes.gov.br>,
prefeito@serrana.sp.gov.br, guilherme montanari
<guilherme.montanari@serrana.sp.gov.br>,
edimilsonsilva@serrana.sp.gov.br

Cc : Leonardo Cezar Ribeiro
<leonardo.ribeiro@transportes.gov.br>

1 anexo

Prezados (as) Senhores (as),

Atendendo a solicitagdo do Secretario de Desenvolvimento Econdmico, Sr. Guilherme
Montanari, confirmamos a audiéncia com o Diretor de Outorgas Ferroviirias - Substituto, do
Ministério dos Transportes - SNTF/MT, Sr. Alvaro Simdes Neto, que tem como pauta: Audiéncia |
Serrana SP.

https://mail.serrana.sp.gov.br/h/printmessage ?id=C:63733&tz=America/Araguaina&xim=1 2/3



01/06/2023, 08:43 Zimbra
- Dia: 30/05/2023 (terca-feira)
Hordério: 14h15 as 15h00
Local: MT - Esplanada dos Ministérios, Bloco R - Edificio Anexo, 4° Andar, Ala Leste, Sala 02

(meio).

PARTICIPANTES:

Secretaria Nacional de Transporte Ferroviario - SNTF/MT

- Leonardo Cezar Ribeiro, Secretario Nacional de Transportes Ferroviarios; (ciéncia)
-Alvaro Neto, Diretor de Outorgas Ferroviarias Substituto (61) 2029 7938/7197 e;

- Luis Fellipe Arrussul de Melo, Coordenador (61) 2029-8070.

Prefeitura Municipal de Serrana

- Leonardo Caressato Capiteli, Prefeito Municipal de Serrana (16) 9 9228-8342;

- Guilherme Montanari, Secretario de Desenvolvimento Econdmico (16) 3987-9244 (16) 98144-
0234 ¢;

- Edmilson Alves da Silva, Secretario da Casa Civil (16) 99207-0408.

Atenciosamente,

AMANDA SANTOS AMARAL GOVERNO FEDERAL

SECRETARIA MINISTERIO DOS PSS dm
DOP/DOUT/SNTFIMT TRANSPORTES Pl | mm

(61)2029-7187 UNIAD € RECONSTRUGAO

Organizacdo: DOUT/SNTF/MT
Enviado em 29/05 as 17h16

AR T IR
m i WL image001.png
sk RIS 23 KB
Lo s foo e

https://mail.serrana.sp.gov.br/h/printmessage?id=C:63733&tz=America/Araguaina&xim=1 3/3



01/06/2023, 08:43 Zimbra

Zimbra guilherme.montanari@serrana.sp.gov.br

Solicitacao de Audiéncia Pref Serrana SP

De : Guilherme Montanari Seg, 29 de mai de 2023 13:03
<guilherme.montanari@serrana.sp.gov.br>

Assunto : Solicitagdo de Audiéncia Pref Serrana SP
Para : dop dout <dop.dout@transportes.gov.br>

Boa tarde, diante da confirmagdo de audiéncia na SEAF da SRI da Presidéncia da Republica,
amanha as 15:00 e por tratarmos de assunto abordado em reunido realizada neste MT/SNTF
correlato, tal qual o Projeto do Polo Intermodal de Cargas de Serrana, solicito audiéncia para
tratativas de assuntos relacionados a autorizagdo para exploragdo ferrovidria, se possivel e para
que possamos otimizar as agendas de nossa viagem a Brasilia/DF, a referida audiéncia acontecer
amanha.

Estamos a disposigao para ajustes na referida solicitacdo.

Att,

5

Guilherme Montanari

Especialista em Gestdo de Politicas Publicas - UFSCar
Secretario Executivo do CONDEGER

SDE - Secretario de Desenvolvimento Econémico
Prefeitura Municipal de Serrana - SP

(16) 3987-9244

https://mail.serrana.sp.gov.br/h/printmessage’?id=63677&tz=America/Araguaina&xim=1 11



01/06/2023, 08:44 Zimbra

Zimbra guilherme.montanari@serrana.sp.gov.br

Solicitacao de Audiéncia Pref Serrana SP

De : Guilherme Montanari Seg, 29 de mai de 2023 13:03
<guilherme.montanari@serrana.sp.gov.br>

Assunto : Solicitacdo de Audiéncia Pref Serrana SP
Para : dop dout <dop.dout@transportes.gov.br>

Boa tarde, diante da confirmacdo de audiéncia na SEAF da SRI da Presidéncia da Republica,
amanhd as 15:00 e por tratarmos de assunto abordado em reunido realizada neste MT/SNTF
correlato, tal qual o Projeto do Polo Intermodal de Cargas de Serrana, solicito audiéncia para
tratativas de assuntos relacionados & autorizagdo para exploragdo ferrovidria, se possivel e para
que possamos otimizar as agendas de nossa viagem a Brasilia/DF, a referida audiéncia acontecer
amanha.

Estamos a disposicdo para ajustes na referida solicitagao.

Att,

| A

[

Guilherme Montanari

Especialista em Gestdo de Politicas Publicas - UFSCar
Secretario Executivo do CONDEGER

SDE - Secretario de Desenvolvimento Econdmico
Prefeitura Municipal de Serrana - SP

(16) 3987-9244

https://mail.serrana.sp.gov.br/h/printmessage?id=C:-63677&tz=America/Araguaina&xim=1 11
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves n° 176
CEP 14150-000 — Serrana—SP
www.serrana.sp.gov.br - info@serrana.sp.gov.br - 16 3987 9244

OFICIO SG N° 060/2023

Serrana, 23 de margo de 2023
Ref.: Encaminhamento de informag¢ées SNTF

Cumprimentando-o Cordialmente venho por meio deste, primeiramente
agradecer Vossa Exceléncia pela receptividade da sua equipe em atender
nossos técnicos em audiéncia realizada no dia 20/03/2023 para apresentagao
do Projeto do Polo Intermodal Regional de Serrana, projeto este elaborado por
intermédio de instrumento firmado entre o DNIT e esta Prefeitura Municipal, e
que esta sendo discutida com a SEAF da Presidéncia da Republica, a viabilidade
de sua implantacao.

Conforme acordado na audiéncia, segue anexo material apresentado,
para manifestagdes e consideragées que entenderem pertinentes.

Solicito ainda que eventuais comunicagdes e envios de expedientes
emitidos por esta SNTF seja remetido para gabinete@serrana.sp.gov.br e
prefeito@serrana.sp.gov.br.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecgo
e coloco-me a disposic¢ao para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento
econdmico do municipio de Serrana.

Atenciosamente,
LEONARDO Assinado de forma digital por
CARESSATO LEONARDO CARESSATO

CAPITELI:30495907855
CAPITELI:30495907855 Dados: 2023.03.23 09:29:50 -03'00'

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana - SP

limo Sr.

Leonardo Cezar Ribeiro

Secretario Nacional de Transporte Ferroviario
Ministério dos Transportes

Governo Federal



06/04/2023, 11:56 Zimbra

Zimbra guilherme.montanari@serrana.sp.gov.br

Polo Intermodal Regional de Serrana - SP

De : Guilherme Montanari Qui, 23 de mar de 2023 09:26
<guilherme.montanari@serrana.sp.gov.br> /3 anexos

Assunto : Polo Intermodal Regional de Serrana - SP
Para : agenda sntf <agenda.sntf@transportes.gov.br>
Cc : alvaro neto <alvaro.neto@transportes.gov.br>

Prezados (as) venho por meio deste encaminhar o Oficio e documentacdo anexos, a fim
de atender demanda acordada em audiéncia realizada no dia 20/03/2023 nesta Secretaria
Nacional de Transporte Ferroviario deste Ministério dos Transportes.

Antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

:  Prefeitura da cidade de
é,\ 'SERRANA

Guilherme Montanari

Especialista em Gestdo de Politicas Publicas - UFSCar
Secretario Executivo do CONDEGER

SDE - Secretério de Desenvolvimento Economico
Prefeitura Municipal de Serrana - SP

(16) 3987-9244

- Bussines Case Polo Modal de Cargas 2023.pdf
2 MB

- Novo Caderno Técnico Intermodal de Cargas.pdf
1 MB

== Oficio SG SNTF assinado Pref.pdf
355 KB

https://mail.serrana.sp.gov.br/h/printmessage?id=58888&tz=America/Araguaina&xim=1
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DECID CONERCIZ E SERVICOS RODOVIARIDS LTDA CHPJ: 15 046 218/0028-0f
Area Rural 00 frea Rurat de Uber landia, Uber landia NG
Fone (034) 2512-5000
Docunento Rux da Nota Fiscal dv Consumidr Eletronica

Cndigo Descr i Hide UK ¥1 Unit Totai
SEM GTIN BOMSOH iU BE SOGRM £ 1 U 2,00 2,00
1894500531008 AGUR HINERSL CRYSTAL ¢ 1 UN 550 5 5
1834900530001 HGUA K INERAL CRYSEL 5 4 UM 5,50 5 .
1884900530032 HGUA HINERAL CRYSTHL S 1 N 7,50 T
1897184000079 REF GUHRANA HINEIRD LA 1 UN 700 11
Otde, total de itens 5
Subtotal RS 21 50
Valor Total RY 21 50
FORMA GE PHGAMENTO VALOR PHGD (RS)
[1INHE 1RO 21 .50
Troco RS 0:00

Const Ite pela Chave de ficesso en
fittps: /fportalsped. fazenda ug gov brjportalnfce
312305190462 130029086500 1600305 744 11963 19308
CONSURIDOR- 44 228 B13/6001-23- UAITIPIG OF SERRANA - RUA DR
TKNCREDODE 4 NEVES 176 CENIRD (Ep 14, 150-000, SERRANA - SP
NFC-¢ no: 000108744 Sirie- 001 Eajssi: 31705/2025 06:34
Prot. de futor iza: 1512595499362357 31705/2028 08:34:04

;ributos aproxinados: Federai Ry 3 183 (13 198¢) / Estadual RS 6 17
(24,358) / Wunicipal Ry 0,00 (0 00) - Fonte: I8PT - HG B3STES

Uik Sistenss - futosysten 33191 Y




Recebi(mos) de MARA TURISMO HOTEL LTDA. os servigos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

DATA DO RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Emitida em: 30/05/2023

Cadigo Controle Interno: 2381383

NOTA FISCAL ELETRONICA
DE SERVICOS
N° 14848

PAGINA: 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
Secretaria Municipal de Finangas

Nota Fiscal de Servigos Eletrénico - NFS-e

mAm AIDF 20230000016567

PRESTADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: 02.481.828/0001-34 Inscri¢gdo municipal: 18513001

Nome/Razao: MARA TURISMO HOTEL LTDA.

Enderego: AV JOSE MARCELINO N° 925 N°danota 14848

Bairro: NOSSA SENHORA DE FATIMA TeRiSMG HoTer | Serie UNICA
Municipio: CATALAO/GO CEP: 75.701-430 Telefone: (64)3441-5500 Data emisséo 30/05/2023
TOMADOR DE SERVIGCOS

CPF/CNPJ 44.229.813/0001-23 Inscrigéo estadual: Inscrigao municipal:

Nome/Razdo: MUNICIPIO DE SERRANA

Enderego: RUA DR. TRANCEDO DE ALMEIDA NEVES N° 176

Bairro: JARDIM BOA VISTA

Municipio: SERRANA / SP CEP: 14.150-000 Telefone:

Discriminagéo dos servicos prestados

HOSPEDAGEM

ATIVIDADE (CNAE) / SERVICO

5510801 - Hoteis

9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis,
pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor d

INFORMACOES ADICIONAIS

Imposto retido pelo tomador: NAO

Servigo prestado fora do municipio: NAO

Observagéo:

RETENGCOES PIS COFINS INSS IR CSLL
FEDERAIS R§$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Demonstrativo Calculo do Imposto

Valor dos servigos R$ 780,00 | Valor dos servigos R$ 780,00

(-) Desconto R$ 0,00 | (-) Desconto R$ 0,00

(-) Retengbes federais R$ 0,00 | (=) Valor da nota R$ 780,00

(-) Outras retengdes R$ 0,00 | (-) Dedugdes R$ 0,00

(=) Valor liquido R$ 780,00 | (=) Base de calculo R$ 780,00
(x) Aliquota % 4,00
(=) Valor do imposto(ISS) R$ 31,20

Servigo prestado em Servigo devido em
GO - CATALAO GO - CATALAO
Valor dos servigos Desconto Valor da nota
780,00 0,00

780,00

informacdes importantes:

- Prestador enquadrado no simples nacional.
- A autenticidade desta nota fiscal pode ser verificada na pagina da prefeitura em: https://sig.catalao.go.gov.br/sig/app.htmi#/servicosonline/validanfe/

0ES0EZSZIE L668S | :08dBoYLIaA 0B1POD



Recebi(mos) de MARA TURISMO HOTEL LTDA. os servigos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

DATA DO RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Emitida em: 31/05/2023

Cédigo Controle Interno: 2383637

NOTA FISCAL ELETRONICA

DE SERVICOS
N° 14853

PAGINA: 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
Secretaria Municipal de Finangas

Y A Nota Fiscal de Servigos Eletronico - NFS-e

CAIAFM AIDF 20230000016567

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 02.481.828/0001-34 Inscricdo municipal: 18513001 l

Nome/Razdo: MARA TURISMO HOTEL LTDA.

Endereco: AV JOSE MARCELINO N° 925 N°danota 14853

Bairro: NOSSA SENHORA DE FATIMA TORISMS HOTEL Série UNICA
MUnlCiplO CATALAO/GO CEP: 75.701-430 Telefone: (64)3441'5500 Data emissao 31/05/2023
TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ 44.229.813/0001-23 Inscrigéo estadual: Inscriggo municipal:

Nome/Razdo: MUNICIPIO DE SERRANA

Enderego: RUA DR TANCREDO DE ALMEIDA NEVES N° 176

Bairro: JARDIM BOA VISTA

Municipio: SERRANA / SP CEP: 14.150-000 Telefone:

Discriminagao dos servicaos prestados

DIARIA (R$ 780,00)

obs: HOSPEDE (EDIMILSON ALVES SILVA) CHECKIN em 30/05/2023 as 22:12 CHECKOUT em 31/05/2023 as 09:12

ATIVIDADE (CNAE) / SERVICO

9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis,
pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor d

Imposto retido pelo tomador: NAO
Servigo prestado fora do municipio: NAO

INFORMACOES ADICIONAIS

Observagao: INTERNET - Webservice
RETENGOES PIS COFINS INSS IR CSLL
FEDERAIS R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Demonstrativo Calculo do Imposto
Valor dos servigos R$ 780,00 | Valor dos servigos R$ 780,00
(-) Desconto R$ 0,00 | (-) Desconto R$ 0,00
() Retengdes federais R$ 0,00 | (=) Valor da nota R$ 780,00
(-) Outras retengdes R$ 0,00 | (-) Dedugdes R$ 0,00
(=) Valor liquido R$ 780,00 | (=) Base de célculo R$ 780,00
(x) Aliguota % 4,00
(=) Valor do imposto(ISS) R$ 31,20
Servico prestado em Servigo devido em
GO - CATALAO GO - CATALAO
Valor dos servigos Desconto Valor da nota
780,00 0,00

780,00

Informagdes importantes:
- Prestador enquadrado no simples nacional.

- A autenticidade desta nota fiscal pode ser verificada na pagina da prefeitura em: https://sig.catalao.go.gov.br/sig/app.html#/servicosonline/validanfe/

1£50£225918Y1 €8 ‘0B5EI1LI2A 0BIPOD



LADO

RECEBEMOS DE CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA MELO PAPELARIA E SERVICOS OS PRODUTOS E SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR

N 231

Série 1

CARLOS HENRIQUE DE

OLIVEIRA MELO PAPELARIA E

SERVICOS
Quadra SCS Quadra 3, SN

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL ELETRONICA

CONTROLE DO FISCO

LR

Mametm O NTRAEA CHAVE DE ACESSO
Asa Sul - 70303-000 oo 53230546874340000142550010000002311918983579
SERIE: 1
o _ o " PAGINA 1 DE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Brasilia - DF 5&?3!18. (61) 3322 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizada.
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda Fora do Estado 353230026003310
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
0814607900106 46.874.340/0001-42
DESTINATARIOEMITENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DE EMSSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 30/05/2023
ENDEREGCO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTR./SAIDA
R DR TANCREDO DE A NEVES, 176 centro SERRANA sp 14150-000 30/05/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Serrana SP 663080771111
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC.DO |VALOR DO ICMS BASEDECALC.DOKCMSST  |VALOR DOICMS ST |V. IMP. iMPORTAGAO|V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL DE
M3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0;00]"RoeUTES
0,00 207,00
VALOR DOFRETE  [VALOR DO SEGURO |DESCONTO (OUTRAS DESP. VALOR DO IPI V.ICMS UF DEST.  |V. APROX. DO VALOR DA CONFINS [V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{"™auTO 0,00 207,00
72.72
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT  |PLACA UF CNPJICPF
0 - Emitente
1 - Destinatario
2 - Terceiros
ENDERECO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL
QUANTIDADE JESFECIE MARCA NUMERAGAO PESOBRUTO PESO LIQUIDO
DAROS DO PRODUTO/SERVICO
CcODIGO DESCRIGAO DO PRODUT O/SERVICO NCMSH |CST |[CFOP|UN| QTD. |VLRUNIT|VLR.TOTALIBC ICMS|VLR.ICMS|VLR.IPI|ALIQICMS | ALIQ.IPI
2000000000002 |COPIA COLORIDA A4 39261000 |0102[6102 |UN [114,000 {1,50 171,00 0,00 [0,00 0,00 0,00
2000000000006 |ENCADERNACAO EM ESPIRAL A4 39261000 |0102|6102 |UN [6,000 6,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DOISSQN VALOR DO ISSQN
0,00, 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVA AOFISCO
Pedido: 233; DOCUMENT O EMTIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA
DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido atraves do MarketUP.)

Emitido por Market' ! com



RECFBEMOS DE MARA TURISMO HOTEL OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO TLADO

JATA DE RECFBINENTO IDENTIFICACAQ F ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢

N° 000007011
SERIE 001

IDENTIFICAGCAO DO EMITENTE

MARA TURISMO HOTEL

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

AV.JOSE MARCELINO, 925 - NS DE 0 RA CHAVL DL ACLSSO
FATIMA - CEP:75701-430 - CATALAO - ’ g}:iTDA DA 1 5223 0502 4818 2800 0134 5500 1000 0070 1112 7227 7737
@ o ; Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
TEL: (64)3441-5500 N° 000007011 f1.1 /1 . Hienteic porta’ naci
g o www.nfe.fazenda.gov.br/portal
TRISMO BITEL SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 152236339961855 30/05/2023 09:16:37
TNSCRICAO FSTADUAT INSCRIC A0 FSTADUAT DO SURST. TRIR. CNPI/ CPF
100911013 02.481.828/0001-34
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 44.229.813/0001-23 30/05/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA DR. TRANCEDO DE ALMEIDA NEVES, 176 JARDIM BOA VISTA 14150-000
MUNICIPIO FONL/ FAX Ut INS('RIC‘A() LSTADUAL HORA DA SAIDA
SERRANA 3987-9889 Sp 663080771111
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC, ICNS SUBS T, VALOR DO ICMS SUBST VALOR [OTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 70,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TF1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,50
‘TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCTAT FRFTR POR CONTA COPIGO ANTT TTACA DO VRICUTO | UF ONTI/COF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSLR]C;\U ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NL‘MERACAU PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
B DESCRIGAO IO ¥RODUTO” SERVICO Gl desas| cign olin oyl ARREL L N0EOR | RIR ] B Ol Ve QL\E BT
133 AGUA MINERAL GAS 22021004 0500[5929 [UN 1,000 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00] 0,00
132 AGUA MINERAL 22011004 050015929 [UN 1,000 6,50 0,00 6,50 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
133 AGUA MINERAL GAS 22021004 0500{5929 [UN 1,000 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00| 0,00/ 0,00
132 AGUA MINERAL 22011004 05005929 [UN 2,000 6,50 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
114 COCA COLA 2202100Q 0500]5929 [UN 1,000 9,50 0,00 9,50 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
133 AGUA MINERAL GAS 22021004 0500{5929 [UN 2,000 7,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
133 AGUA MINERAL GAS 22021004 0500{5929 [UN 1,000 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
132 AGUA MINERAL 22011004 0500{5929 [UN 1,000 6,50 0,00 6,50 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00

DADOS ADICTONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

NFCe Ref.:(5223 0502 4818 2800 0134 6501 0000 0002 6217 2018 0375), (5223 0502 4818
2800 0134 6501 0000 0002 6919 1655 9637), (5223 0502 4818 2800 0134 6501 0000 0002
7014 1658 8825), (5223 0502 4818 2800 0134 6501 0000 0002 7115 8552 9335) - EMPRESA
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NA O DA DIREITO A CREDITO FISCAL DE
ICMS,IP1 E ISS CONFORME LEI FEDERAL COMPLEMENTAR 126/2007 - HA SPEDE:
GUILHERME MONTANARI RESERVA: 230057 DATA CHECKIN: 29/05/2023 DATA
CHECKOUT:001: FRONT

RESERVADO AO FISCO

TOTVS - FiscAll Flex - Sistema Livro Fiscal Versfio 6.11.19.00




Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - Serrana - SP

Prestacédo de Contas de Adiantamento de Viagem

Responsavel pelo Adiantamento Cargo Setor

Lucas Santana de Queiroz W | Assistente administrativo Gabinete

Acompanhantes

Edimilson Alves da Silva - w | Diretor da Casa Civil Gabinete

Guitherme da Silva Montanari W | Assistente de Secretario ADM e financas Gabinete

v

Data da Emissdo  27/04/2023 v Destino Brasilia-DF el
Periodo da Viagem 2970572023 v A 30/05/2023 v

Motivagao
Agenda na Presidéncia da Republica, Ministerio do Trabalho e Ministerio das Cidades, Camara dos Deputados

Valor do Adiantamento em R$ 3.000,00 | Empenho : |
Prestagao de Contas
Descrigdo das Contas Gastos Realizados
Combustivel 518,01
Hospedagem 1.560,00
Passagem
Alimentagéo 898,97
Pedagio ‘
Taxi
Outras Despesas 207,00
Total Geral 3.183,98
Resumo da Prestagado de Contas
Valor do Adiantamento 3.000,00
Valor das Despesas 3.183,98
Valor a Ser Devolvido (183,98)
Observagao

- O adiantamento de viagem esta previsto na Lei Municipal n® 66/79, alterada pela Lei Municipal n® 717/97.

- O prazo para prestagdo de contas ¢ de 10 dias corridos a partir da data de liberagdo do evento.

- As despesas ndo poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2°, da Lei Municipal n® 66/79 e artigo 60 da Lei 4.320/64.
- Na hipotese de adiantamento para realizagdo de curso ou treinamento, deveré ser anexada copia do certificado.

- Nao podera ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagao.

- Néo serdo admitidas despesas ndo enquadraveis na prestagdo de contas, conforme previsio em lei (ex.: bebidas alcoolicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverdo ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.

- O saldo remanescente do adiantamento devera ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante depdsito em conta corrente especifica e
anexado o comprovante na presta¢do de contas.

- Nao sera concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsavel tenha adiantamento pendente junto a Divisdo de Contadoria, conforme artigo
5°, da Lei Municipal n°® 66/79.

- O ndo cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretara na glosa da respectiva despesa e o valor devera ser restituido a Prefeitura Municipal
de Serrana.

- Na auséncia de prestagdo de contas, o servidor podera ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscri¢do em divida
ativa.

Secretario / Diretor




